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Sammanfattning 

Det har inkommit ett medborgarförslag med förslag på att flera 

tallar fälls i Bifrostparken i Solhem, Spånga.  Förslagställaren 

påtalar att döda grenar och lutande träd riskerar att ramla ned på 

lekande barn. Vidare menar förslagsställaren att fällning av träd 

skulle öka ljusinsläppet i parken. Skränande ungdomar skulle 

därmed förhindras från att i skymundan kunna umgås och förtära 

rusdrycker i parken under helger och lov.  

 

Träden i parken har besiktats av parkingenjören och entreprenörens 

arborist. Tallarna är 60-80 år gamla och har god hälsa. En tall med 

sprucken stam har redan fällts och en sprucken tallgren har 

avlägsnats. Kvarvarande tallar utgör inte någon säkerhetsrisk.   

 

Tallarnas höga och glesa växtsätt släpper in adekvat ljus i parken.  

Däremot har två lövträd i parken ansats med borttagning av döda 

och korsande grenar och kronhöjning och glesning. Detta ökar 

ljusinsläpp i parken något. 

 

Med dessa åtgärder har säkerheten i Bifrostparken ökat. 
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Ärendet  

I ett medborgarförslag föreslås att flera tallar ska fällas i 

Bifrostparken.  

 

Förslagsställaren konstaterar att: 

1. På den lilla parkytan finns det ovanligt många tallar som 

utan trädvård har fått växa upp var helst tallfröer har grott. 

2. Flera tallar lutar farligt, har döda grenar, växer in i varandra. 

och därmed utgör en risk att döda grenar och stammar 

ramlar ned på lekande barn och andra besökare. 

3. Platsen har blivit populär för äldre ungdomar att i 

skymundan kunna umgås och förtära rusdrycker. 

 

Vidare menar förslagsställaren att fällning av träd skulle: 

1. Förebygga att trädolyckor kan ske. 

2. Öka himlens ljusinsläpp och fullborda ett vackert intryck på 

parken. 

3. Minska mängden kottar och barr i sandlåda och på marken, 

till fördel för barn som vill springa barfota i parken och 

bland lekredskapen. 

4. Öka tryggheten för både besökare och boende runt omkring 

utan skränande fulla ungdomar på helger och lov. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen Stadsdelsutveckling.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

En okulär sambesiktning av träden i Bifrostparken utfördes av 

parkingenjören och parkentreprenörens arborist. Tallarna i 

Bifrostparken är relativt unga, runt 60 – 80 år. Inga sprickor i 

marken som skulle tyda på dålig rotförankring. Inga talltickor som 

kan orsaka toppröta.  Bara två av ett tjugotal träd i området visar 

tecken på törskatesvamp högst upp i trädkronan. Sammantaget 

bedöms träden ha god hälsa.  Att fälla levande, vitala träd som har 

växt upp under en människolivstid och som utför värdefulla 

ekosystemtjänster ska om möjligt undvikas. 

 

Döda tallgrenar och tallstammar utgör en säkerhetsrisk i första hand 

om de är spruckna eller knäckta.  Bara en gren och en tall uppvisade 

sådana sprickor. Att glesa ur och ta bort döda grenar utan sprickor 

från tallarnas kronskikt skulle till och med kunna öka risken för 

sprickning då den sammanlagda vindresistansen därmed skulle 

minska. De mindre lutningar av tallarna utgör inte någon 

förestående risk för att ramla ner. Även lutande träd kan vara 

mycket stabila.  
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På grund av tallarnas höga och glesa växtsätt släpper tallarna in mer 

än adekvat ljus i parken i nuläget. Det är framför allt de två 

prominenta lövträden i parken, en ek och en lönn, som bedömdes 

kunna glesas ur och kronhöjas för att ökat ljusinsläpp. Dessa hade 

också mindre döda och korsande grenar som med fördel skulle 

kunna tas bort.   

 

Stadsdelsförvaltningen har fällt tallen med sprickor i stammen och 

tagit bort en sprucken tallgren. Vidare har eken och lönnens 

trädkronor glesats ur och dessa döda och korsande grenar tagits 

bort. Städning av kottar och barr tillhör parkskötsel som utförs 

löpande av parkentreprenören. 

Bilagor 

1. Medborgarförslag om Parklek Bifrostvägen i Solhem Spånga. 

2. Trädbesiktningsrapport Bifrostparken   

 

 

 


